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برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور نهایی شد 
رئیس ســازمان فضایی ایران گفت: برنامه 
۱۰ ساله فضایی کشــور پس از برگزاری 
۴۰ جلسه کارشناسی و کارگروه  تخصصی 
با حضور همه ذی نفعان و بازیگران بخش 

فضایی، نهایی شده است.
به گزارش از پژوهشگاه فضایی ایران، حسن سالاریه 
اظهار داشــت؛ برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور )۱۴۰۱- 
۱۴۱۰(، با همکاری همه بازیگران بخش فضایی کشور 

و طی ۴۰ جلسه کارشناسی در کارگروه هایی با حضور همه ذی نفعان نهایی شده و پس از تأیید 
شورای عالی فضایی به زودی رونمایی خواهد شد.معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: 
با توجه به پتانسیل های موجود و زیرساخت شکل گرفته در پژوهشگاه فضایی ایران، انتظار می رود 
در اجرا و تحقق این برنامه، پژوهشگاه فضایی ایران نقشی بی بدیل و مؤثرتر از سایرین ایفا کند.

رئیس ســازمان فضایی ایران، ضرورت اصلاح ســاختار و فعال سازی بیش از پیش بخش 
خصوصی را از دیگر برنامه های پیش رو عنوان کرد و تاکید کرد: پژوهشگاه فضایی ایران با توجه 
به ماهیت، ظرفیت ها و ساختار منعطف خود می تواند در این مسیر راهگشا باشد. وی از پژوهشگاه 

فضایی ایران به عنوان بزرگترین نهاد فضایی در حوزه صنعت ماهواره در کشور یاد کرد.

 لنوو از تبلت جدید
 با باتری ۷۷۰۰ میلی آمپر رونمایی کرد

شــرکت چینی لنوو از تبلتی ۱۰.۶ اینچی با 
باتری ۷۷۰۰ میلی آمپری رونمایی کرده که 

دوربین اصلی آن ۸ مگاپیکسل است.
لنوو در اکتبر ۲۰۲۱ میلادی از تبلت »شیائوشــین پد 
Xiaoxin Pad(»۲۰۲۱ ۲۰۲۱( در چیــن رونمایی 
کرد که با تراشــه اســنپ دراگون ۶۶۲ فعال می شد. 
اکنون این شرکت از »شیائوشین پد ۲۰۲۲« به عنوان 
جانشین آن رونمایی کرده است.تبلت جدید لنوو دارای 

نمایشگر ال ســی دی ۱۰.۶ اینچی با وضوح ۲۰۰۰ در ۱۲۰۰ پیکسل است. دوربین سلفی و 
همچنین دوربین پشتی دستگاه هر کدام ۸ مگاپیکسل هستند.تراشه اسنپ دراگون ۶۸۰ در تبلت 
»شیائوشین پد ۲۰۲۲« نصب شده است. این دستگاه با ۴ گیگابایت RAM وحافظه داخلی 
۶۴و ۱۲۸ گیگابایتی ساخته شده است. همچنین می توان برای افزایش ظرفیت حافظه دستگاه، 
کارت حافظه میکرواس دی نیز به آن افزود. سیستم عامل تبلت لنوو نیز اندروید ۱۲ است.در 
کنار این موارد یک باتری ۷۷۰۰ میلی آمپری نیز در تبلت لنوو نصب شده است. در حال حاضر 
هیچ اطلاعات دقیقی درباره قابلیت های شارژ سریع دستگاه وجود ندارد. همچنین وزن تبلت نیز 

۴۶۵ گرم اعلام شده است.

پایان پشتیبانی واتس اپ از دو نسخه iOS اپل
 واتس اپ قصد دارد به پشتیبانی از نسخه های 
۱۰ و ۱۱ سیستم عامل iOS اپل پایان دهد. 

در اعــلان جدیــدی کــه توســط وب ســایت 
WABetaInfo مشــاهده شده اســت، واتس اپ 
از کاربران آیفون خواسته اســت برای ادامه استفاده از 
سرویس پیام رسان پس از ۲۴ اکتبر، دستگاه شان را به 

جدیدترین نسخه سیستم عامل موبایل اپل ارتقا دهند.
در یک مقاله پشتیبانی از سوی واتس اپ خاطرنشان 

شده که این شرکت، سیستم عامل iOS ۱۲ را به عنوان یک مبنا برای کاربران آیفون توصیه 
می کند. کاربرانی که آیفون ۵s، آیفون ۶ و آیفون ۶s دارند، همچنان می توانند به اســتفاده از 
واتس اپ در دستگاه شان ادامه  دهند اما دارندگان مدل های آیفون ۵ و آیفون ۵c باید به فکر ارتقا 
به گوشی جدیدی باشند.بر اساس گزارش وب سایت انگجت، با توجه به این که یک دهه از 
عمر مدلهای آیفون ۵ و آیفون ۵c می گذرد، احتمالا این اقدام شامل حال کاربران زیادی نخواهد 
شد. میلیونها نفر در سراسر جهان از واتس اپ برای در ارتباط ماندن با دوستان و خانواده استفاده 
می کنند و در میان این گروه، حداقل عده ای هستند که همچنان از مدلهای آیفون ۵ و آیفون 

۵c استفاده می کنند.

 حذف ۷۰هزار ویدئوی مربوط به جنگ اوکراین 
در یوتیوب
یوتیوب ادعا می کند از زمان حمله روسیه به 
اوکراین در اواخر فوریه ۲۰۲۲ میلادی، بیش 
از ۷۰ هــزار ویدئو مربوط به این درگیری را 

حذف کرده است.
این شرکت به نشــریه گاردین اعلام کرد بسیاری از 
ویدئوها به دلیل نقض قانون مربوط به رویدادهای خشن 
حذف شده اند. طبق این قانون تولید کنندگان محتوا نمی 
توانند رویدادهایی مانند حمله را انکار کنند یا بی اهمیت 

جلوه دهند.البته یوتیوب درباره اقدامات اجرایی توضیح زیادی نداد اما اشاره کرد حدود ۹ هزار کانال 
را تعلیق کرده است. نیل موهان مدیر تولید محتوای یوتیوب در این باره به گاردین می گوید: ما 
قانونی درباره رویدادهای خشونت بار بزرگ داریم که درباره مواردی مانند انکار رویدادهای مذکور 

اعمال می شود. آنچه در اوکراین اتفاق می افتد نیز یک رویداد خشونت بار بزرگ است.
در حقیقت تاکیدی بر نقش حیاتی سرویس هایی مانند یوتیوب در جلوگیری از انتشار اطلاعات 
نادرست در فضای آنلاین است. این شبکه اجتماعی فقط در روسیه بیش از ۹۰ میلیون کاربر دارد.

همکاری شیائومی و لایکا برای طراحی یک گوشی
شیائومی پس از شایعاتی که به راه افتاده است، سرانجام تایید کرد به طور 
مشترک با شرکت سازنده دوربین لایکا )Leica( یک تلفن هوشمند پرچمدار 

طراحی می کند. 
این نخستین همکاری شرکت آلمانی لایکا با شیائومی است که سابقه همکاری با اسنپ، 
هواوی و پاناسونیک را داشته است.شیائومی اولین سازنده تلفن همراه چینی نیست که از تخصص 
عکاســی یک برند دوربین بهره می برد. در اواخر سال ۲۰۲۰ برند ویوو جا پای سونی و نوکیا 
گذاشت و با برند Zeiss همکاری کرد. اخیرا هم اوپو و وان پلاس، گوشیهایی را عرضه کرده 
اند که با همکاری هاســلبلاد )Hasselblad( ساخته شده اند و شامل وان پلاس ۱۰ پرو و 
سری فایند ایکس فایو است.شیائومی اطلاعات چندانی درباره این محصول آینده عرضه نکرده 
اما ممکن است این مدل با نام شیائومی ۱۲ اوترا عرضه شود یا سری شیائومی ۱۳ را آغاز کند. 
لی جون، مدیرعامل شیائومی اظهار کرده که این همکاری، از استراتژی تصویر شیائومی حمایت 

قوی خواهد کرد.

روسیه درباره ارسال فضانورد با کرو دراگون 
تصمیم گیری می کند

به گفته رییس سازمان فضایی روسیه، تصمیم گیری درباره تعویض صندلی 
میان راسکاموس و ناسا برای ارســال یک فضانورد روس با کپسول کرو 

دارگون در اوایل ماه ژوئن گرفته می شود. 
دیمیتری راگوزین رییس راسکاموس در این باره گفت: امیدوارم تصمیم گیری درباره تعویض 
صندلی میان سازمان فضایی روسیه و ناسا اگر تا پایان ماه می میسر نشد، در ۱۰ روز نخست ماه 
ژوئن گرفته و اعلام شود.به گفته او درحال حاضر تاییدیه های انجام چنین عملیاتی در مرحله 
نهایی هستند. البته تصمیم نهایی در این باره به موضع ناسا درباره تحریم ها علیه روسیه و قابلیت 
آمریکا برای تضمین یک پرواز امن برای خدمه بستگی دارد.هم اکنون آنا کیکینا، فضانورد روسیه 
مشغول گذراندن دوره آموزشی فعالیت و کار در کپسول کرو دراگون )متعلق به اسپیس ایکس( در 
آمریکا است. راگوزین در این باره افزود: اینکه او به عنوان بخشی از برنامه تعویض صندلی در پرواز 
به فضا برود را رد نمی کنم.سرگی کریکالیوف مدیر برنامه های سرنشین دار فضایی راسکاموس 
در ماه آوریل اعلام کرد پیش نویس قراردادی درباره تعویض صندلی پروازهای فضایی برای سفر 
به ایستگاه فضایی بین المللی توسط بیشتر مقامات ارشد اجرایی دولت روسیه تایید شده است.

اخبار کوتاه  به گفته وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، سیاســت 
اعلام ممنوعیت واردات برخی گوشی های پرطرفدار 
اشــتباه اســت و این تصمیم دور زدن سیستم 
رجیســتری را برای قاچاقچیان مقرون به صرفه و 
توجیه پذیر و یکی از سیستم های کارا در مقابله با 

قاچاق کالا به کشور را ناکارآمد خواهد کرد. 
اگرچه واردات گوشــی های آیفون به صورت رسمی از سوی 
مقامات از جمله وزارت صمت ممنوع نشده، اما ثبت سفارش 
این کالاها در ســامانه جامع تجارت با مشکل مواجه است و 
واردکنندگان هنگام مراجعه به این ســامانه با این پیام مواجه 
می شــوند که با توجه به قرارگیری تلفن همراه با برند اپل در 
گروه کالایی ۲۷، امکان ثبت ســفارش آن وجود ندارد. این در 
حالی است که هفته گذشته اعلام شده بود ثبت سفارش این 
برند تا روز ۳۱ اردیبهشت محدود شده و اکنون به نظر می رسد با 
تغییر گروه کالایی این مدل گوشی ها، تصمیمات جدیدی در این 

خصوص گرفته شده است. 
در حالــی که تغییر گروه کالای آیفون از ۲۳ به ۲۷، به معنای 
ممنوعیت واردات این کالا نیست، اما اخبار منتشرشده از عدم 
امکان ثبت سفارش برای این کالا در یک ماه گذشته، باعث 
افزایش قیمت تا ۱۰ میلیون تومانی گوشی های این برند شده 
بود و از روز گذشته نیز این کالاها باز هم افزایش قیمت داشتند. 
در عین حال فروش آیفون در فروشگاه های آنلاین هم انجام 
نمی شــود و با مراجعه به این  وب سایت ها، این کالاها با عدم 

موجودی  مواجه شده اند.
البته داستان ممنوعیت گوشی های با برند آیفون از دو سال پیش 
مطرح شد، زمانی که اعلام شد دولت به دلیل محدودیت های 
مالی و ارزی و مشــکلات موجود، نمی تواند مثل قبل به همه 
واردکنندگان ارزی تخصیص دهد و به همین خاطر واردات با 
محدودیت بسیار بزرگی مواجه شده است و آن زمان، ممنوعیت 
واردات گوشی های بیشتر از ۳۰۰ یورو یا پرچمدار مطرح بود و 
اکنون با بروز مشکلات ارزی، به نظر می رسد بار دیگر تصمیم 

به ایجاد محدودیت برای این کالاها و این بار گوشی های بالای 
۶۰۰ دلار گرفته  شده است.

این در حالی است که پیش از این انجمن واردکنندگان موبایل، 
نسبت به تبعات احتمالی ممنوعیت قانونی واردات آیفون، هشدار 
داده و گفته شــده بود با این تصمیم، قاچاق مسافری در این 
حوزه به شدت رونق می گیرد، کما اینکه در دو ماه اخیر باز هم 

خرید و فروش پاسپورت رونش گرفته و به شدت کالای قاچاق 
مسافری وارد کشور شده که هم ارز قاچاق از کشور خارج می کند 
و هم گوشی هایی وارد شده که گارانتی ندارد، بلکه یک کالای 
بی اصالت است و در صورت مشکلات  آن، دست مردم به جایی 
بند نیست.هرچند ممنوعیت واردات آیفون با توجیه ارزبری آن 
صورت می گیرد، محاسبات نشان می دهد در یک سال گذشته 

کــه حدود ۱۶۳ میلیون تن به ارزش ۱۰۱.۶ میلیارد دلار برای 
کل تجارت خارجی ایران ثبت شده است، سهم گوشی بالای 
۶۰۰ دلار بــا ۱.۳ میلیارد دلار به حدود ۱.۲ درصد یعنی حدود 
یک صدم این تجارت می رسد و در قیاس با واردات ۵۲ میلیارد 
دلاری حدود ۲.۵ درصد را در اختیار دارد. آن هم در شرایطی که 
به استناد اعلام دولت و بانک مرکزی، در چندماه اخیر وضعیت 

درآمدها و ذخائر ارزی به حدی تقویت شده که مشکلی در تامین 
ارز کالاهای اساسی و به ویژه دارو وجود ندارد.

از ســوی دیگر اطلاق لوکس بودن به موبایل های آیفون به 
دلیل قیمت بالای ۶۰۰ دلاری آن هاست، این در حالی است که 
به اعتقاد تحلیلگران، در حوزه فناوری مفهومی با عنوان لوکس 
وجود ندارد. مدل های متنوعی از دیگر برندها در این رده قیمتی 
وجود دارند و آیفون در این رده قیمتی تنها نیست. دسته بندی 
موبایل ها فارغ از قیمت شان بر اساس امکانات و ویژگی های 
کاربردیشــان است. به این ترتیب که موبایل هایی با امکاناتی 
برتر در رده پرچمداران قرار می گیرند که اتفاقا قیمتی بیشتر از 
۶۰۰ دلار دارند.محمدجواد آذری جهرمی -وزیر سابق ارتباطات 
و فناوری اطلاعات- با انتشار توییت زیر از زمان مسوولیتش در 
وزارت ارتباطات، در کانال تلگرامی خود نوشته است: آخرین باری 
که تصمیم داشتند واردات آیفون را ممنوع کنند، از رییس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خواستم که گزارش سه ماهه 
واردات گوشی های تلفن همراه را برایم تهیه کند. گزارش گویا 
بود، شــرکتی خارج از روال همیشگی خود و سایر شرکت ها، 
حجم زیادی گوشی آیفون وارد کشور کرده بود. آنچه باعث شد، 
روال ممنوعیت واردات در سری قبل متوقف شود؛ ارسال این 

مستندات به صاحبان تصمیم بود.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: در حالیکه خبرهای خوبی 
از فروش نفت و بازگشــت منابع آن از ســوی دولت مطرح 
می شــود و این گشایش ها به حدی بوده که خبر از عزم برای 
صدور مجوز واردات خودرو می دهند؛ ممنوعیت ثبت سفارش 
گوشی تلفن همراه به دلیل محدودیت منابع ارزی با اخبار قبلی 
در تناقض است. چرا اصرار داشــته و دارم که سیاست اعلام 
ممنوعیت واردات برخی گوشی های پرطرفدار اشتباه است؟ دلیل 
واضح است؛ این تصمیم دور زدن سیستم رجیستری را برای 
قاچاقچیان مقرون به صرفه و توجیه پذیر خواهد کرد و به نوعی 
یکی از سیســتم های کارا در مقابله با قاچاق کالا به کشور را 

ناکارآمد خواهد ساخت. 

تاثیر محدودیت  واردات آیفون بر رجیستری 

رونوشت آگهی حصروراثت 
ــه  ــه کلاس ــت ب ــرح دادخواس ــه ش ــماره 978 ب ــنامه ش ــجانی دارای شناس ــی هفش ــادی خدابخش ــای ه اق
115/1401 ازایــن شــورا درخواســت گواهــی حصروراثــت نمــوده وچنیــن توضیــح داده کــه شــادروان منیــژه 
خدابخشــی هفشــجانی  بشناســنامه 198در تاریــخ  1400/4/20  اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود زندگــی گفتــه 
ورثــه حیــن الفــوت ان مرحــوم منحصراســت بــه 1-بابــا خدابخشــی هفشــجانی ش ش 6477 همســرمتوفی 
ــی  ــجانی ش مل ــی  هفش ــاغر خدابخش ــجانی ش ش 4620769576 ، 3- س ــی هفش ــوران خدابخش 2- ت
ــی 4622677369 ، 5- مجتبــی خدابخشــی  4620772410 ، 4- الهــه  خدابخشــی هفشــجانی شــماره مل
هفشــجانی ش ملــی 4622582148  ، 6- نایــب خدابخشــی هفشــجانی 4620773360 ، 7- هــادی  
خدابخشــی هفشــجانی ش ملــی 4623571203  )فرزنــدان متوفــی (اینــک بــا انجــام تشــریفات مقدماتــی 
درخواســت مزبــوررا یــک مرتبــه اگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد 

اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم داردوالا گواهــی صادرخواهــد شــد
قاضی شورای حل اختلاف شماره 19 هفشجان نعمت اله سلیمانی   6260

50 محصول دانش بنیان در استان اردبیل در مرحله تجاری سازی است قائم مقام بنیاد ملی نخبگان منصوب شد

 ناصــر باقری مقدم طی حکمی از ســوی رییس بنیاد ملی 
نخبگان، به عنوان قائم مقام این بنیاد منصوب شد. 

در متن حکم سورنا ستاری خطاب به باقری مقدم آمده است: در اجرای ماده 
۱۰ اساسنامه بنیاد ملی نخبگان، نظر به ضرورت و ایجاد هماهنگی، هم افزایی، 
برنامه ریزی و راهبری امور نخبگان و اســتعدادهای برتر در کشور و نظارت 
مستمر و مستقیم بر حسن اجرای فعالیت  های بنیاد ملی نخبگان در چارچوب 
اساسنامه و مصوبات هیأت امنا و در پرتو ارزش های متعالی اسلام و منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و اهتمام به عدالت محوری، روحیه انقلابی، 
مردم داری، پاک دستی و فسادستیزی و قانون مداری، جنابعالی را که از مراتب 
تعهد، تجارب و تخصص در امور مربوط به جذب و پرورش استعدادهای برتر 
و نخبگان برخوردارید، به موجب این حکم به عنوان »قائم مقام رئیس بنیاد 

ملی نخبگان« منصوب می کنم.
در ادامه این حکم آمده اســت: امید اســت با اتکال به خداوند متعال و با 
برنامه ریــزی قوی و پویا، زمینه لازم را برای افزایش کارایی، اثربخشــی و 

هماهنگ سازی ظرفیت دستگاه های اجرایی کشور و استفاده از کلیه توان 
مستعدان و نخبگان کشور در پیاده سازی و تحقق اهداف سند راهبردی کشور 
در امور نخبگان فراهم آورید و بدیهی است در رسیدن به این امر مهم معاونان، 
مدیران، رؤسای استانی، مشاوران و همکاران بنیاد همکاری لازم را با جنابعالی 
مبذول خواهند داشت. توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف 
محوله، خدمت رسانی به استعدادهای برتر و نخبگان، تحقق آرمان های نظام 
اسلامی، به ویژه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی از درگاه خداوند متعال مسألت 

می کنم.
ناصر باقری مقدم، دکتری مدیریت تکنولوژی سیاستگذاری علم و فناوری 
دانشگاه علامه طباطبایی است و مدرک کارشناسی ارشد MBA عمومی 
را از دانشــگاه صنعتی شریف و کارشناسی برق قدرت را از دانشگاه صنعتی 

امیرکبیر اخذ کرده است.
در کارنامه اجرایی او ریاســت اتاق فکر سیاستگذاری فناوری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، قائم مقامی دبیر ستاد نقشه جامع علمی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، معاون پژوهش و فناوری مرکز تحقیقات سیاست علمی 
کشــور، معاون سیاستگذاری ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و ریاست مرکز شبکه ملی سیاست پژوهی علم، 

فناوری و نوآوری مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، به چشم  می خورد.
رییس کارگروه تدوین سیاست های انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی علوم تحقیقات فناوری کشور، عضو 
کارگروه تدوین سیاست های نخبگان مجمع تشخیص مصلحت نظام، برنده 
جایزه بین المللی خوارزمی، برنده کتاب ســال در دوره دکتری در مدل های 
نوآوری و نخبه کشــوری در امور سیاستگذاری علم و فناوری از بنیاد ملی 

نخبگان از جمله سوابق باقری مقدم است.

رئیس پارک علم و فناوری اردبیل گفت: ۵۰ محصول دانش بنیان 
در این اســتان در مرحله تولید، فروش و تجاری سازی قرار 

گرفته است. 
حبیب ابراهیم پور اظهار کرد: ۳۵ شرکت دانش بنیان و ۱۱۸ واحد رشد در 

استان فعال است که در اشتغال و کسب و کارهای نوین سهیم هستند.
وی اظهار کرد: سهم پارک علم و فناوری در اشتغال پایدار استان مشخص 
شده و تاکنون یک هزار و ۱۶۰ اشتغال در پارک ایجاد شده و در سال جاری 
هم ۳۵۰ نفر در حوزه های مختلف پارک اشتغال می یابند.ابراهیم پور با اشاره به 
احداث کارخانه نوآوری در اردبیل افزود: این کارخانه در مساحت هفت هزار و 
۵۰۰ متر مربع در شهرک الهیه اردبیل در دست احداث است که در حال حاضر 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پیش بینی می شود امسال به بهره برداری 
برسد. رئیس پارک علم و فناوری اردبیل افزود: این کارخانه با هدف توسعه 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان در استان تاسیس شده و از طریق ایجاد زنجیره 
کامل اکوسیستم فناوری مشتمل بر شتاب دهنده ها، استارتاپ ها و شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه های مختلف گردشــگری، کشاورزی، تولید بذر، 

فناوری ساختمان و گیاهان دارویی و فرآوری چرم به فعالیت می پردازد.
وی اضافه کرد: راه اندازی کارخانه نوآوری در استان اردبیل به عنوان یک کار 
خلاقانه زمینه فعالیت نخبگان، محققان، اساتید و تحصیل کردگان را فراهم 

کرده و از توانمندی آنها در رونق کسب و کارهای نوآورانه استفاده می شود.
رئیس پارک علم و فناوری اردبیل با اشاره به واگذاری زمین ۷۰ هکتاری به 
شرکت های دانش بنیان در اردبیل افزود: واگذاری این اراضی به شرکت های 
واجد شــرایط از هفته آینده شروع می شود و تا کنون ۵۶ شرکت برای خرید 

زمین ثبت نام کردند که در مرحله اول به ۱۲ شرکت واگذار می شود.
ابراهیم پور گفت: این زمین ها با قیمت ارزان به متقاضیان واگذار می شــود 

بطوریکه مالکیت آن برعهده پارک علم و فناوری و ساخت و ساز هم برعهده 
شرکت ها خواهد بود.وی درباره امضای قرارداد تأسیس و راه اندازی پردیس علم 
و فناوری تخصصی کشاورزی و دامپروری بین پارک علم و فناوری استان 
اردبیل و شــرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان گفت: اعتبار لازم برای 
راه اندازی پردیس از ســوی وزارت علوم تحقیقات فناوری، معاونت علمی 
ریاســت جمهوری و کشت و صنعت مغان تامین می شود.ابراهیم پور اظهار 
کرد: شرکت کشت و صنعت مغان برای راه اندازی پردیس فناوری پنج هزار 
متر مربع فضای مسقف و پنج هکتار زمین را در اختیار پردیس قرار می دهد.
پارک های علم و فناوری به عنوان یکی از مهم ترین ساختارهای موثر در اقتصاد 
دانش بنیان و محیطی مناسب برای استقرار، توسعه و شکوفایی موسسات و 
شرکت های دانش بنیان هستند که در تعامل سازنده با یکدیگر و با دانشگاه ها و 
سایر موسسه های پژوهشی به فعالیت های فناوری اشتغال دارند و هدف اصلی 
آن بعنوان یک نهاد فناورانه افزایش ثروت در جامعه از طریق ایجاد و توسعه 

فعالیت موسسه های متکی بر فناوری است.

چهار نکته خودرویی چین در سال ۲۰۲۳ یک تلسکوپ فضایی راه اندازی می کند 

چین در ســال ۲۰۲۳ یک تلسکوپ فضایی را برای بررسی 
کهکشان های دور دست راه اندازی خواهد کرد. 

چین قصد دارد اولین تلسکوپ فضایی خود را در اواخر سال ۲۰۲۳ به فضا 
پرتاب کند. این تلســکوپ برای بررسی آسمان ها، مطالعات جدید در مورد 
کهکشان های دوردست، کشف اســرار ماده تاریک و انرژی آن راه اندازی 
می شود. تلسکوپ چینی با نام “Xuntian” و به معنی«بررسی آسمان ها« 

شناخته می شود. این تلسکوپ دارای عدسی با قطر ۶.۶ فوت )۲ متر( است 
که در ایســتگاه فضایی چین )CSST( قرار خواهد گرفت. CSST یک 

رصدخانه فضایی نوری فرابنفش است.
لیو جیفنگ، معاون رصدخانه ملی نجوم چین، به شــبکه دولتی شین هوا 
می گوید، وضوح تلسکوپ چینی مشابه هابل خواهد بود اما میدان دید این  
 Xuntian ۳۵۰ برابر بزرگتر از هابل است. تلسکوپ ،CSST تلسکوپ
در مقایسه با هابل می تواند گستره های بزرگتری از آسمان را در یک زمان 
مشاهده کند.تلسکوپ Xuntian قصد دارد ۴۰ درصد از آسمان را با دوربین 
۲.۵ میلیارد پیکسلی و در طول ماموریت ۱۰ ساله خود بررسی کند. همچنین 
این تلسکوپ چهار ابزار برای نقشه برداری از مناطق ستاره زایی کهکشان راه 
شیری، شناسایی اجرام متحرک سریع مانند دنباله دار ها و سیارک ها، مطالعه 
ســیاه چاله های پرجرم و تصویربرداری مستقیم از سیارات فراخورشیدی به 
همراه خواهد داشت.Xuntian  در مداری مشابه ایستگاه فضایی تیانگونگ 
چین عمل خواهد کرد. همچنین چین قصد دارد تا پایان سال جاری تیانگونگ 
را تکمیل کند و راه را برای پرتاب تلســکوپ فضایی Xuntian خود در 

سال بعد باز کند.

ادامه از صفحه یک
اما در این میان به ضعف نهاد های سیاســت گذار و تصمیم سازی های 
دولت که به اذعان بسیاری از کارشناسان خود یکی از مهمترین و بزرگترین 
سهامداران صنعت خودرو است، توجه چندانی نشده است. موضوعی که به 
نظر می آید اگر نه ســهم بیشتر، اما مهمی در عقب ماندگی و فرسودگی 

صنعت خودرو در ایران دارد.
۳- اقتصاددانان می گویند قیمت گذاری سیستماتیک از ابتدای دهه ۵۰ 
در ایران شــکل گرفت، یکی از شاخص ترین کالاهایی که در این سال ها، 
مشمول سیاست های قیمت گذاری دستوری شده »خودرو« است. تجربه 
نشــان می دهد قیمت گذاری خودرو در دوره هایی که کشــور با تورم های 
بالا مواجه است، علاوه بر اینکه سیل تقاضای غیرواقعی را به سمت بازار 
روانه کرده، تولیدکننده را نیز با زیان های سنگین مواجه کرده است. به اعتقاد 
تحلیلگران صنعت خودرو، بزرگ ترین اشکال این شیوه مدیریت، اختلال در 
فرآیند بازار است. تحلیلگران توصیه می کنند از روش هایی برای کنترل بازار 
استفاده کنیم که به موج تقاضاهای سرریز شده از سه سال گذشته افزوده 
نشــود. آنها بر این باورند که کنترل دستوری قیمت خودرو درب کارخانه 

باعث شــده هیجان مردم برای دســتیابی به خودرویی با نرخ کارخانه ای 
تشدیدشده و به علاوه روش قرعه کشی برای فروش خودرو با نرخ کارخانه ای 

نیز بر این هیجان افزوده است.
۴- می دانید در بازار، سالهای گذشته چه اتفاقی افتاد؟ وقتی کالایی مانند 
خودرو به کالای سرمایه ای تبدیل می شود که به نسبت سایر کالاها سود 
به نســبت بالایی دارد، چه اتفاقی می افتد؟ با هجوم سرمایه گذاران روبه رو 
می شــود. اگر به یاد داشته باشیم، ســال گذشته تا حدود ۸ میلیون نفر در 
قرعه کشی خودرو شرکت کردند. اما مصرف کننده واقعی بیش از یک میلیون 
نفر نیست، در چنین شرایطی پتانسیل موفقیت یک به هشت می شود. نکته 
دوم اینکه این هشت میلیون نفر از کجا آمدند؟ آیا این ۸ میلیون نفر سرمایه دار 
بودند؟ خیلی از افرادی که پولدار بودند کد ملی می خریدند و روش آن هم 
بسیار ساده است و هیچ کس هم نمی تواند مانع چنین معاملاتی شود، چراکه 
افراد حق دارند با یکدیگر معامله کنند. دولت ها هم اگر جلوی چنین معاملاتی 
را بگیرند، مردم این معامله را انجام می دهند. از اینها که بگذریم، کار در این 
اواخر به جایی رسیده بود که چند نفر جمع می شدند و پول روی همدیگر 

می گذاشتند تا یک خودرو را خریداری کنند و به سود برسند.

 ورود تجاری و مسافری آیفون
 فعلا ادامه دارد 

طبق اعلام معاون گمرک ایران، تاکنون 
هیچ ابلاغیه ای از وزارت صمت مبنی بر 
ممنوعیت واردات یا تغییر گروه کالایی 
گوشی های آیفون به گمرک اعلام نشده 
است، بر این اساس فعلا واردات این 
کالا به صورت تجاری و همراه مسافر 

ادامه دارد. 
گزارش های منتشر شده از این حکایت دارد که 
گوشی های آیفون به گروه ۲۷ منتقل شده و ثبت 

سفارش و تامین ارز آن انجام نمی شود و به عبارتی ورود آن متوقف شده است. گرچه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( به طور رسمی در این رابطه اعلامی نداشته است ولی اینکه وضعیت واردات 
آیفون در گمرک چه تغییری کرده است، از عسگری- معاون امور گمرکی گمرک ایران- مورد پرسش 
قرار گرفت.معاون امور گمرکی گمرک ایران، با بیان اینکه با وجود خبرهای منتشر شده، هنوز هیچ ابلاغ 
و اعلام رسمی از سوی وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون و یا تغییر گروه کالایی آن به 
گمرک نشده است، گفت: طبق تبصره ماده چهار قانون مقررات صادرات و واردات، کلیه بخشنامه ها و 
دستورالعمل های مربوط به صدور و ورود کالا منحصرا از طریق وزارت صمت به سازمان های اجرایی 
اعلام می شود و همزمان باید به اطلاع عموم برسد، بنابراین هر زمان که ابلاغی صورت بگیرد، گمرک 
نیز طبق همان اقدام خواهد کرد.عسگری ادامه داد: بر این اساس تا هنگامی که ابلاغی مبنی بر ممنوعیت 
صورت نگرفته، گمرک طبق روال گذشته عمل خواهد کرد و گوشی های آیفون وارد شده که دارای ثبت 

سفارش بوده، تامین ارز شده و مجوزهای لازم را دارند،  ترخیص خواهد کرد.
وی در مورد اینکه در صورت تغییر گروه کالایی به گروه ۲۷، آیا ورود گوشی آیفون همراه مسافر نیز 
محدود خواهد شد، یادآور شد که این موضوع نیز منوط به ابلاغ دستگاه های ذیربط به گمرک است ولی 

فعلا ورود آیفون همراه مسافر مانند سایر گوشی ها بلامانع است.
گفتنی است از مدتی پیش برخی نمایندگان مجلس برای ممنوعیت واردات گوشی های لوکس از جمله 
آیفون رایزنی های داشــته و آن را موجب خروج ارز عنوان کرده اند، این در حالی است که فعالان حوزه 
گوشی های تلفن همراه موافقتی با این موضوع نداشته و این ممنوعیت را با توجه به شرایط تولید داخل 
و نیاز کاربران، چندان منطقی نمی دادند ضمن اینکه تاکنون دستگاه های ذیربط دولتی رسما مخالفتی با 

ورود این برند گوشی اعلام نکرده اند.

 افزایش 740 درصدی توان رایانه ها 
با روش خنک کنندگی جدید

 روش جدیدی که محققان برای خنک 
کردن رایانه ها ابداع کرده اند به افزایش 
۷۴۰ درصدی توان در هر واحد منجر 

خواهد شد. 
همــه این تجربه را داشــته ایم کــه یکی از 
دستگاه های الکترونیکی ما در هنگام کار، بیش 
از اندازه گرم شــود. وقتی ایــن اتفاق می افتد، 
هم برای دســتگاه و هم بــرای محیط اطراف 
خطرناک می شود، اما با در نظر گرفتن سرعت 

کار دستگاه ها، آیا گرمای بیش از حد آن ها قابل اجتناب است؟
محققان دانشــگاه ایلینویز و دانشگاه کالیفرنیا، اخیرا اختراعی را معرفی کرده اند که می تواند وسایل 
الکترونیکی را موثرتر از راه حل های جایگزین دیگر خنک کند. با این اختراع امکان افزایش ۷۴۰ درصدی 

توان در هر واحد فراهم می شود.
تارک گابریل، نویسنده اصلی این تحقیقات و دانشجوی مهندسی مکانیک توضیح داد که روش های 
خنک کننده فعلی سه مشکل قابل توجه دارند. او می گوید اولین مشکل این است که این خنک کننده ها 
می توانند گران باشند و توسعه آن ها دشوار است. او مثال پخش کننده های حرارتی ساخته شده از الماس 

را مطرح می کند که واضح است بسیار گران هستند.
در مورد دوم او توضیح داد که چگونه فناوری های معمولی جلوگیری از پخش گرما معمولا در بالای 
دســتگاه الکترونیکی قرار می گیرند. گابریل می گوید در بسیاری از موارد، بیشتر گرما در زیر دستگاه 
الکترونیکی تولید می شود و در واقع به این معنی است که مکانیسم خنک کننده جایی قرار ندارد که به 
آن ها نیاز است. به عنوان مشکل سوم هم گابریل می گوید که پخش کننده های حرارتی را نمی توان 
مستقیماً روی سطح وسایل الکترونیکی نصب کرد. آن ها نیاز به یک لایه از »مواد رابط حرارتی« دارند 
که بین آن ها قرار گیرد تا از تماس کامل اطمینان حاصل شود. با این حال، این ماده ویژگی انتقال حرارت 

ضعیفی دارد که در نتیجه تأثیر منفی بر عملکرد حرارتی می گذارد.
با این حال گفته می شود راه حل جدید محققان هر سه این مشکلات را برطرف می کند. آن ها از مس 

به عنوان ماده اصلی استفاده کردند که قیمت بسیار کمتری نسبت به الماس دارد.
همچنین حذف رابط حرارتی تضمین می کند دستگاهی که از راه حل جدید استفاده می کند به طور 

چشمگیری کوچکتر از نمونه های معمولی خود باشد. این به معنای توان بسیار بالاتر در هر واحد است.

دسترسی به بیش از 25 هزار 
تجهیزات آزمایشگاهی ایران ساخت 

شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی، 
تاکنــون ۲۵ هــزار و ۷۶۰ تجهیــزات 
آزمایشگاهی ایران ساخت، از جانب یک 
هزار و ۳۰۵ مرکز مرتبط با این حوزه را به 

اشتراک گذاشته است.
به گزارش از مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، 
پژوهش و آزمون؛ نخستین و مهم ترین گام برای 
توسعه اصولی و پایدار علمی و فناوری محسوب 

می شود و از صنایع بزرگ گرفته تا کسب وکار های کوچک هم به انجام این آزمایش ها نیاز دارند.
بر اساس این گزارش، چند سالی است که ایجاد واحد آزمایشگاهی و تحقیق و توسعه در صنایع بزرگ 
و کوچک به یک اصل بدل شده و پژوهشگران و متخصصان با کمک ابزار های دقیق و آزمایشگاهی 
به توســعه آن ها کمک می کنند. اما این کار نیازمند تسهیل دسترسی ها به تجهیزات و دستگاه های 
آزمایشگاهی با کیفیت و مرغوبی است که بتواند دست یابی به نتایج دقیق و انجام آزمایش های موفق 

را تضمین کند.
شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هم که از پیشتازان 
عرصه آزمایشگاهی در کشور است؛ با استفاده بهینه از فرصت دسترسی خود به آزمایشگاه ها، مراکز 
پژوهشــی و فعالان این حوزه، زمینه ای فراهم کرده است تا تجهیزات کاربردی و بعضا گران قیمت 

آزمایشگاهی به اشتراک گذاشته شود.
بر اساس این گزارش، این کار دو مزیت از جمله توسعه تولید تجهیزات آزمایشگاهی ایران ساخت و 
دسترسی عموم و تخصصی به این دستگاه ها و ابزار ها را هموار می کند و پژوهشگران با کمک آن ها 

آزمون های دقیق تر و کاربردی تری ارائه می کنند.
تاکنون ۲۵ هزار و ۷۶۰ تجهیز آزمایشگاهی توسط یک هزار و ۳۰۵ مرکز و مجموعه آزمایشگاهی یا 

مرتبط با این حوزه به اشتراک گذاشته شده است.
این تجهیزات کاربردی در حوزه هایی، چون زیست فناوری، گیاهان دارویی، علوم شناختی، فضایی، 
حمل و نقل پیشرفته، سلول بنیادی و کشاورزی و محیط زیست، نفت، انرژی و نیرو، برق و الکترونیک، 
معدن، مواد، پلیمر، کشاورزی، مواد غذایی و آرایشی و بهداشتی است. آزمایشگاه های بخش خصوصی، 

دانشگاه ها و پژوهشگاه ها هم در این حوزه مشارکت دارند.


